
UCHWAŁA NR XLV/329/2018
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 15 ust. 1, art.19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 ze zm.) Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki dzienne opłaty targowej na targowisku gminnym:

1) od sprzedaży na terenie oznaczonym liniami poziomymi (stanowisko) bez względu na rodzaj 
sprzedawanych artykułów:

a) stanowisko o powierzchni do 8m² ze stołem - 15, 00 zł,

b) stanowisko o powierzchni 15m² - 18m² - 18,00 zł,

c) stanowisko o powierzchni 35m² - 40m² - 35,00 zł,

2) od sprzedaży na nieoznaczonej części targowiska następujących towarów:

a) źrebięta, cielęta - 10, 00 zł,

b) krowy - 13,00 zł,

c) konie - 18,00 zł,

d) produkty rolne w postaci warzyw, owoców itp. sprzedawane:

- z pojazdów ciężarowych - 15,00 zł,

- z rozłożonego straganu - 13,00 zł,

e) produkty rolne i zwierzęce oraz drobne zwierzęta np. kurczęta, kury, kaczki, gęsi, prosięta itp. bez 
względu na sztuki i kilogramy:

- z ciągnika rolniczego z przyczepą oraz samej przyczepy - 10,00 zł,

- z pojazdu ciężarowego - 18,00 zł,

f) artykuły rzemieślnicze i przemysłowe sprzedawane:

- z samochodu o ciężarze do 3,5 t lub samochodu wraz ze straganem - 23, 00zł,

- z samochodu o ciężarze powyżej 3,5 t - 30,00zł,

- z rozłożonego straganu - 13,00 zł,

g) sprzedaż małych ilości towaru umieszczonego w skrzynce, koszyku, pojemniku itp. - 4,00zł;

3) sprzedaż artykułów żywnościowych gotowych, posiłków z samochodu, przyczepy itp. - 60,00 zł.

2. Terminem płatności jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 3.  1.  Ustala się od poniedziałku do środy następujące stawki dzienne opłaty targowej na targowisku 
miejskim:

. 1)  od  stanowiska o powierzchni od  15m2 do 18m2  -  5 zł;

2) za sprzedaż małych ilości towaru umieszczonego na skrzynce, koszyku, pojemniku, itp. - 2 zł;

3) za  sprzedaż artykułów żywnościowych gotowych, posiłków z samochodu, przyczepy itp. - 25 zł.

2. Ustala się od czwartku do soboty następujące stawki dzienne opłaty targowej na targowisku miejskim:

1)   od  stanowiska o powierzchni od  15m2 do 18m2  - 10 zł;

Strona 1



2) za sprzedaż małych ilości towaru umieszczonego w skrzynce,  koszyku, pojemniku, itp. - 4 zł;

3) za  sprzedaż artykułów żywnościowych gotowych, posiłków z samochodu, przyczepy itp. -50 zł.

3. Terminem płatności jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą.

§ 5. 1.  Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa.

2. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia z inkaso określa odrębna uchwała.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 7. Traci moc:

1) Uchwała Nr XLIII/319/2017 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie opłaty 
targowej;

2) Uchwała Nr XLIV/321/2018 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 2 stycznia 2018 r. zmieniająca opłatę 
targową.

§ 8. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi   
w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/329/2018

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie opłaty targowej.

Rada Miejska w Sompolnie przyjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej, wprowadzając zróżnicowanie 
stawek na dwóch targowiskach, prowadzonych przez Gminę Sompolno.

Na targowisku gminnym o większej powierzchni oraz usytuowanym poza centrum miasta, ustalono 
szeroki wachlarz sprzedażowy stanowiący podstawę pobierania opłaty targowej, natomiast na targowisku 
miejskim o mniejszej powierzchni, znajdującym się w centrum miasta przy jednej z głównych ulic 
Sompolna, wprowadzono ograniczony przedmiot opłaty targowej. Jest to uzasadnione przede wszystkim 
tym, że na targowisku miejskim sprzedaje się głównie warzywa i owoce na tzw. zieleniakach i wolnych 
stanowiskach (sprzedaż „z ręki”, „z kosza”).

Rada Miejska w Sompolnie postanowiła również zróżnicować wysokość opłaty targowej na targowisku 
miejskim w poszczególnych dniach tygodnia, co wynika z obserwacji, iż sprzedaż od poniedziałku do środy 
jest znikoma, natomiast nasila się od czwartku do soboty włącznie. Dlatego za pierwsze trzy dni tygodnia 
stawkę opłaty targowej określono w niższej wysokości.

Zróżnicowanie stawek opłaty targowej znajduje swoje uzasadnienie w orzecznictwie 
sądowoadministracyjnym (zob. np. wyrok NSA z 24.08.2016r., II FSK 1218/16) oraz w orzecznictwie 
Trybunału Konstytucyjnego (zob. np. wyrok TK z 12.05.1998r.,U 17/97, Lex nr 32606).

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2018-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




